
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

~•f•ltwra Munlolpal a 
BARRO DURO 
----Acp.llopM:J~ 

ld:089B782C733F64AD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO 

Av. Cel. Benedito da Luz, 675 • Centro - CNPJ. 06.554.745/0001-89 
Fone: (86) 3284-1216- Fax (86) 3284-1303 

BARRO DURO- PIAUÍ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRO DURO, no uso de suas atribuições legais, 
previstas na Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a aprovação, pela Câmara de Vereadores, do projeto de Lei 
Complementar nº 06/2022, de autoria do Chefe do Poder Executivo, na Sessão 
extraordinária realizada no dia 1 O de junho de 2022. 

RESOLVE: 

An. 1°. SANCIONAR a Lei Complementar nº 06/2022, oriunda do Projeto de Lei nº 
06/ 2022 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, cujo conteúdo faz parte 
integrante do presente ato de promulgação. 

Art. 2°. Publique-se e registre-se 

Barro Duro-PI, 13 de junho de 2022. 

PNf•ltura M1,ínlotpal d.e 

BARRO DURO 
-1,qAopow,mpcria-

Elói Pereira de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:07383::ZB415B564AE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO 

Av. Cel. Benedito da Luz, 675 ·Centro· CNPJ. 06.554.745/0001-89 
Fone: (86) 3284-1216- Fax (86) 3284-1303 

BARRO DURO - PIAUÍ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRO DURO, no uso de suas atribuições legais, 
previstas na Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a aprovação, pela Câmara de Vereadores, do projeto de Lei 
Complementar nº 07 /2022, de autoria do Chefe do Poder Executivo, na Sessão 
extraordinária realizada no dia 10 de junho de 2022. 

RESOLVE: 

An. 1°. SANCIONAR a Lei Complementar nº 07 /2022, oriunda do Projeto de Lei nº 
07 /2022 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, cujo conteúdo faz parte 
integrante do presente ato de promulgação. 

Art. 2º. Publique-se e registre-se 

Barro Duro-PI, 13 de junho de 2022. 

Elói Pereira de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:1518E967B019669B 
ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
CNPJ: 06.842.827/0001-29 
Rua Professor João Paulo, 206-Centro 
CEP- 64.180-000- Esperantina 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA Nº 04.05.08.12/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, da Lei Nº 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia da informação 
e manutenção de portal institucional e da transparência, tendo como objetivo atender a Lei 
complementar 131/2009 e LEI 12.527/2011, para a CM de Esperantina-PI. 

CONTRATO Nº 04.05.08.12/2022 

CONTRATADA: JOSE RENATO ALVES DA SILVA, CNPJ Nº 40.242.060/0001-35 

ENDEREÇO: Av. Dom Severino, 2121 Sala 201, Horto, CEP nº 65.049-375, Teresina-PI. 

VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VRUNI MESES VRTOTAL 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PORTAL DA 
OI TRANPARENCIA PARA CÂMARA DE 

ESPERANTINA/PI. 
HOSPEDAGEM EM SEVIDOR LOCAL WEB, DO 
SISTEMA DA CÂMARA DE ESPERANTINA/ PI. 

02 SEVIDOR DEDICADO. GANTINDO SEGURANÇA E 
BOA TRAFEGABILIDADE DE DADOS. 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO COM 
MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE BASE DE 
DADOS DA CÂMARA DE ESPERANTINA/PI. 
RELATIVA Á PORTAL INSTITUCIONAL. FICADO A 

03 EMPRESA RESPONSA VEL POR INSERIR TODAS AS 
INFORMAÇÕES PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO 
PORTAL. O SERVIÇO DEVERA SER PEST ADO POR 
PROFISSIONAL COMPETENTE DA AREA DE GESTÃO 
EM SISTEMA DE INFORMAÇÃO. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2022 

VIGÍNCIA: 31/12/2022 

~ e(,,_ 

TABELA DE PREÇOS 

ALFREDO DE CASTRO FILHO 
VEREADOR PRESIDENTE 

CPF: 161.185.963--87 

R$ 700,00 08 R$ 5.600,00 

R$ 300,00 08 R$2.400,00 

R$ 1.900,00 08 RS 15.200,00 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent . 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


